

Mateusz Czerniga

Doświadczony lider, obdarzony umiejętnościami w zakresie zarządzania. Posiada 10-letnie doświadczenie pracy w sektorze obywatelskim oraz praktyczną wiedzę na temat komunikacji międzykulturowej, popartą dyplomem Uniwersytetu Warszawskiego w zakresie stosunków międzynarodowych. Zajmował się m.in. budowaniem partnerstw oraz udziałem w pracach organizacji i instytucji publicznych na szczeblu krajowym i międzynarodowym (np. Rada Europy, Europejskie Forum Młodzieży - YFJ). Autor nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym. Uczestnik oraz prelegent wielu spotkań i konferencji. W 2019 r. wraz z zespołem PROM nagrodzony 1. miejscem na Global Youth Trends Forum w Tajpej w kategorii Educational Creativity za prezentację w temacie zwiększania partycypacji młodzieży w procesach decyzyjnych w systemie edukacji.

Doświadczenie

2019-04

- 2020-03

Przewodniczący

Polska Rada Organizacji Młodzieżowych, Warszawa

- tworzenie i nadzorowanie wdrażania planu rozwoju organizacji
- zarządzanie pracami zarządu, delegowanie zadań
- opracowywanie budżetu organizacji oraz monitorowanie płynności i wyników finansowych (do 1 000 0000 PLN)
- podejmowanie kluczowych decyzji
- współpraca z organizacjami partnerskimi oraz instytucjami krajowymi i międzynarodowymi (budowanie i utrzymywanie relacji) - Parlament Europejski, Komisja Europejska, Rada Europy, Sejm, Senat, KPRM
- reprezentacja organizacji na zewnątrz w pracach międzynarodowych sojuszy i stowarzyszeń: YFJ, BICC, Koalicji Partnerów Strategicznych CSP
- reprezentacja organizacji na spotkaniach krajowych i międzynarodowych

2017-05

- 2019-04

Wiceprzewodniczący

Polska Rada Organizacji Młodzieżowych, Warszawa

- realizacja przyjętej strategii organizacji
- wsparcie w opracowywaniu budżetu i wdrażanie strategii mających na celu optymalizację kosztów
- przygotowywanie raportów finansowych i merytorycznych na potrzeby zarządu
- przygotowywanie i rozliczanie projektów finansowanych z różnych źródeł (EACEA, Erasmus+, fundusze norweskierne, fundacje skarbu państwa)
- administracja i realizacja projektów na Wschodzie (szczególnie w krajach partnerstwa wschodniego)
- dbałość nad prawidłowym przebiegiem projektów realizowanych przez koordynatorów projektów (wsparcie organizacyjne i logistyczne)
- reprezentacja organizacji na wizytach zagranicznych
- współpraca z instytucjami krajowymi i międzynarodowymi (Parlament Europejski, Komisja Europejska, Rada Europy, Sejm, Senat, KPRM)
- reprezentacja organizacji na zewnątrz w pracach międzynarodowych sojuszy i stowarzyszeń: YFJ, BICC, Koalicja Partnerów Strategicznych CSP



Dane osobowe

Numer telefonu

+48 607 221 102

E-mail

mateusz.czerniga@gmail.com

Wykształcenie

2012-10 - 2016-10

**Uniwersytet Warszawski,
Warszawa**

Stosunki Międzynarodowe

Języki obce

angielski



niemiecki



rosyjski



niderlandzki



2015-03
- 2017-05

Członek zarządu

Polska Rada Organizacji Młodzieżowych, Warszawa

- aktywny udział w pracach zarządu
- wsparcie w podejmowaniu kluczowych dla organizacji decyzji
- facylitacja spotkań
- prowadzenie kalendarza zarządu organizacji
- organizacja i realizacji wizyt studyjnych
- nadzór nad organizacją konferencji tematycznych
- przygotowywanie raportów i zestawień, opisywanie faktur
- koordynacja podróży służbowych oraz rozliczanie delegacji
- nadzorowanie obiegu dokumentów w organizacji

2013-04
- 2015-03

Koordynator grupy roboczej

Polska Rada Organizacji Młodzieżowych, Warszawa

- koordynator grupy roboczej ds. Młodzieżowych Rad przy JST
- zarządzanie zespołem wolontariuszy
- współpraca z przedstawicielami samorządów i administracji publicznej
- koordynacja projektów związanych z kształceniem lideryskim, edukacją samorządową, dialogiem z decydentami
- organizacja, facylitacja i ewaluacja szkoleń oraz warsztatów
- prowadzenie szkoleń w roli trenera i co-trainera

2011-03
- 2013-04

Członek grupy roboczej

Polska Rada Organizacji Młodzieżowych, Warszawa

- członek grup roboczych ds. współpracy międzynarodowej oraz ds. polityki na rzecz młodzieży
- organizacja wyjazdów i spotkań międzynarodowych
- wsparcie koordynatorów w zakresie działań rzeczniczych
- kontakt z partnerami, przedstawicielami władz i instytucji publicznych

2018-11
- obecnie

Wiceprezes ds. partnerstw strategicznych

MaY – Make Actions Y'All , Warszawa

- planowanie strategiczne rozwoju organizacji i sieci
- nawiązywanie i pielęgnowanie relacji z partnerami zewnętrznymi
- pozyskiwanie partnerów do współpracy
- zarządzanie i planowanie finansów organizacji

2015-02
- 2016-04

Asystent koordynatorki projektu

Fundacja Civis Polonus , Warszawa

- kontakt i utrzymywanie partnerstw z władzami gmin oraz związkami samorządowymi
- utrzymywanie relacji z mediami
- organizacja wydarzeń i konferencji rzeczniczych
- sprawozdawczość, zadania rozliczeniowe

- 2015-09
- 2016-03 **Asystent koordynatorki projektów**
*Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m. st. Warszawy,
Warszawa*
- wspomaganie koordynatorki w obowiązkach administracyjnych
 - przygotowywanie konspektów, prowadzenie oraz ewaluacja warsztatów w zakresie zaangażowania w społeczeństwie obywatelskim
- 2010-10
- 2012-06 **Przewodniczący**
Młodzieżowa Rada Miasta Starogard Gdański, Starogard Gdański

Działalność ekspercka

- 2018-08
- obecnie **Expert on shrinking space in civil society**
Youth Department of Council of Europe, Strasburg (Francja)
- 2017-05
- 2018-06 **Ekspert ds. strategii miasta na rzecz młodzieży**
Urząd Miejski w Starachowicach, Starachowice
- 2015-10
- 2019-10 **Ekspert ds. Młodzieżowych Rad przy Jednostkach Samorządu Terytorialnego (JST)**
Sejm RP, Warszawa

Projekty

- 2017-01
- 2018-01 **• Start5b (Polska Rada Organizacji Młodzieżowych)**
Koordynator główny
opracowanie projektu nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym dot. młodzieżowych samorządów lokalnych
- 2017-01
- 2018-01 **• Starachowice – Miasto dla Młodzieży (Urząd Miejski w Starachowicach)**
Ekspert ds. Strategii na rzecz młodzieży
diagnoza potrzeb młodych mieszkank i mieszkańców miasta oraz opracowanie tekstu strategii miasta na rzecz młodzieży
- 2016-01
- 2017-01 **• EU Structured Dialogue - Dialog Usystematyzowany (Polska Rada Organizacji Młodzieżowych)**
Ekspert ds. monitoringu i ewaluacji
cykliczne konsultacje w zakresie sytuacji młodzieży w UE, w następstwie których tworzone są rekomendacje do realizacji dla krajów członkowskich
- 2015-01
- 2016-01 **• Młodzieżowe Rady Gmin – dialog władz z młodymi mieszkańcami (Fundacja Civis Polonus)**
Asystent koordynatorki projektu
stworzenie rekomendacji w zakresie systemu pracy młodzieżowych rad przy samorządach lokalnych oraz działalność rzecznicza

- 2014-03
- 2015-01
- **Youth Power – siła młodzieżowych rad (Polska Rada Organizacji Młodzieżowych)**
Koordynator główny
wzmacnianie kompetencji oraz wpływ na rozwój młodych liderów
- 2015-02
- 2016-04
- **“Nastolatek w Samorządzie” (Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m. st. Warszawy)**
Asystent koordynatorki projektu
budzenie chęci zaangażowania się młodzieży w życie obywatelskie poprzez udział w warsztatach edukacyjnych z zakresu samorządności
- 2012-02
- 2014-04
- **Playing for culture 1 & 2 (Agros Youth Club Cyprus, Innovative Social & Community Action – C.I.C., Meliora Club Armenia, Mine Vaganti International)**
krajowy menadżer projektu
cykl wymian międzynarodowych opartych o edukację międzykulturową z wykorzystaniem elementów zabawy, teatru i sportu
- 2012-01
- 2012-09
- **The 5d project – feel us (Association Bulgaria Europe)**
krajowy menadżer projektu
edukacja międzykulturowa oraz organizacja spotkania młodzieży z Polski, Węgier, Bułgarii, Francji i Włoch
- 2011-02
- 2012-05
- **Involve EU (Młodzieżowa Rada Miasta Starogard Gdański)**
koordynator lokalnej grupy projektowej
integracja międzykulturowa młodzieży z Polski i Gruzji oraz analiza realiów życia młodzieży w kraju członkowskim i nie-członkowskim UE
- 2010-04
- 2011-06
- **Starogard... miejsce, gdzie rodzą się pasje (Młodzieżowa Rada Miasta Starogard Gdański)**
członek lokalnej grupy projektowej
rozwój zainteresowań i pasji młodych ludzi w społeczności lokalnej

Najważniejsze konferencje i wydarzenia

- 2019-11
- Global Youth Trends Forum**
Tajpej (Tajwan)
1. Miejsce w kategorii Educational Creativity za prezentację w temacie zwiększania partycypacji młodzieży w procesach decyzyjnych w systemie edukacji

- 2019-10 **Obchody 75. lecia powstania Deutscher Bundesjugendring**
Berlin (Niemcy)
wystąpienie dot. ograniczenia przestrzeni dla społeczeństwa obywatelskiego w Polsce (ang. shrinking space for civil society)
- 2019-09 **RADA Awards**
Mińsk (Białoruś)
wystąpienie na temat struktury polskiej polityki młodzieżowej podczas gali uhonorowującej młodych liderów białoruskiego społeczeństwa obywatelskiego
- 2019-07 **First International Youth Meeting for Peace and Cooperation**
Pyongyang (Korea Północna)
wystąpienia na temat pracy organizacji młodzieżowych w Europie oraz historii budowy społeczeństwa obywatelskiego w Polsce
- 2018-10 **Spotkanie Konsultacyjne przy Radzie Europy na temat ograniczenia przestrzeni dla społeczeństwa obywatelskiego**
Strasburg (Francja)
wystąpienie na temat wpływu zjawiska na młodych ludzi i organizacje młodzieżowe w Polsce
- 2018-10 **Sesja Studyjna przy Radzie Europy dla Krajowych Rad Młodzieży**
Budapeszt (Węgry)
prowadzenie warsztatów dot. ograniczenia przestrzeni dla społeczeństwa obywatelskiego
- 2018-04 **I, II, III Ogólnopolska Konferencja Młodzieżowych Rad 16'17'18**
Sejm RP
wystąpienia dot. systemu pracy młodzieżowych rad przy jednostkach samorządu terytorialnego oraz prowadzenie warsztatów
- 2019-06 **IV, V, VI Szczyt Koalicji Partnerów Strategicznych 17'18'19**
Mińsk (Białoruś)
udział w budowaniu międzynarodowej strategii na rzecz wsparcia budowy społeczeństwa obywatelskiego na Białorusi

2019-03

Unijna Konferencja Młodzieżowa

Bukareszt (Rumunia)

wystąpienie w roli polskiego delegata, wkład w budowę rekomendacji dla krajów członkowskich na rzecz implementacji Europejskich Celów Młodzieżowych

2014-12

Rosyjsko-Polskie Forum Młodzieżowe




Moskwa (Rosja)

przewodniczenie delegacji polskich organizacji młodzieżowych, wystąpienia dot. udziału młodzieży w procesie kreowania społeczeństwa obywatelskiego w Polsce po 1989 r.

Najważniejsze publikacje i wywiady

- Projekt nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym (zapisy poszerzające informacje o młodzieżowych samorządach lokalnych)
- Strategia miasta Starachowice na rzecz młodzieży: „Strategiczne kierunki kreowania miasta jako przestrzeni przyjaznej dla młodych ludzi” w ramach projektu „Starachowice Miasto dla Młodzieży”
- „Karta Zasad i Standardów działania Młodzieżowych Rad Gmin” – współautorstwo publikacji zawierającej wskazówki dla samorządów i młodzieży w zakresie młodzieżowych samorządów lokalnych
- „Młodzi Radzą. Młodzieżowe Rady Gmin jako narzędzie dialogu władz z mieszkańcami” – 25.05.2016 – rozmowa z Polską Agencją Prasową nt. młodzieżowych samorządów lokalnych
- PenzaNews (Rosja), 15.12.2014 – wypowiedź nt. zawitych relacji polsko-rosyjskich oraz współpracy młodzieżowej jako narzędzia ich odbudowy
- Kyowŏn Sinmun (Korea Północna), 10.07.2020, wypowiedź nt. pracy organizacji młodzieżowych w Europie oraz historii budowy społeczeństwa obywatelskiego w Polsce

Umiejętności

- znajomość systemów pracy projektowej (Asana, Trello, Slack, Workplace) 
- średniozaawansowana znajomość excela i innych programów z pakietu office 
- znajomość narzędzi współpracy zbiorowej (MS Teams, Zoom, Skype for business, Google Meet, Base Camp) 
- znajomość etykiety międzynarodowej i protokołu dyplomatycznego (efektywna komunikacja międzynarodowa) 